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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 409733
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:27 del día 30/5/2022,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 409733 -
ADQUISICIÓN DE SWITCHES L3 MPLS Y TRANSCEIVERS PARA ODESUR

 de la Institución:

Código Verificador: 6386403028749a36a9eff4e8009bb1a0

 

Nivel de Entidad: Soc. Anónimas con Part. Accionaria Mayoritaria del Estado

Entidad: Compañía Paraguaya de Comunicaciones

UOC: Uoc Copaco

Código SICP: 1335

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos amablemente a la convocante desestimar para le lote 2 la presentación de muestras o aclarar que las 
misma no es obligatoria. Nuestra solicitud se debe a que con a presentación de folletos técnicos y una declaración 
jurada donde se indiquen las caracteristicas técnicas de los items solicitados se obtendra la información técnica 
para corroborar la misma. Tambien se debe a que se solicitia una marca especifica de transeivers, por lo que lo 
que al ofertar dicha marca y modelo se tendra certeza de la compatibilidad de los equipos.

16-05-2022 10:51:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remítase al punto 2.1 del LOTE N° 2 del PBC, en el cual se aclara que los SFP podrán ser de marcas diferentes, 
y a fin de garantizar la completa compatibilidad es indefectiblemente necesaria la presentación de muestras, por 
lo que se mantiene lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones.

20-05-2022 10:34:56

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor aclarar los tipo de puertos que se requieren para los traseivers. 16-05-2022 10:52:52

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Los puertos del switch son ópticos. 20-05-2022 10:35:40

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Al respecto se solicita incluir el requisito de la Carta de Autorización del Fabricante de la marca ofertada, para el 
ítem 1 del lote 1, ya que con esto la Convocante asegurará la adquisición de equipos nuevos, originales y que 
contarán con el servicio de garantía de fábrica de 730 días solicitado en el PBC,en caso de que estos presenten 
algún desperfecto de fabricación. Del mismo modo, la Convocante tendrá asegurado el servicio de soporte, 
brindado por técnicos certificados e idóneos autorizados por el fabricante. Lo solicitado se sustenta en el Decreto 
Reglamentario N° 2992/2029 de la Ley de Contrataciones Públicas, que en su artículo 52° establece que si el 
oferente oferta productos que no son de fabricación propia, deberá contar con la autorización del fabricante.

17-05-2022 10:48:59

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones. 20-05-2022 10:36:34

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

En el Pliego de Bases y Condiciones, se establece: Muestras: Se requerirá la presentación de muestras de los 
siguientes productos y en las siguientes condiciones: PARA EL LOTE 2 Transceiver para Switches Huawei: 2 
(dos) Transceiver por cada ítem PARA EL LOTE 3 Transceivers para Switches CISCO: 2 (dos) Transceiver por 
cada ítem Al respecto, se solicita a la Convocante que este requisito sea opcional, y en su reemplazo puedan 
presentarse catálogos, datasheet y demás documentos técnicos de los equipos ofertados, emitidos por el 
fabricante, en los cuales se demuestre el cumplimiento de las especificaciones técnicas, ya que con estos 
documentos, la Convocante de igual forma tendrá la posibilidad de determinar la manera en que el equipo 
ofertado cumple con las especificaciones técnicas requeridas De esta manera, los oferentes que recién han tenido 
conocimiento de las condiciones del llamado, a partir de su publicación en el Portal de Contrataciones, podrán 
participar en igualdad de condiciones, considerando que estos equipos poseen prestaciones muy específicas, y 
por ende, es muy poco probable que los oferentes cuenten con ellos en su stock a los efectos de su presentación 
como muestras en el irrisorio plazo establecido en el PBC (dentro de los 5 días hábiles posteriores a la apertura 
de ofertas). Lo solicitado se funda en el Principio de Igualdad y Libre Competencia establecido en la Ley de 
Contrataciones Públicas en su artículo 4°.

17-05-2022 10:49:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se ha procedido a introducir modificaciones al apartado "Muestras" de los DATOS DE LA LICITACIÓN. Favor 
remitirse a la Versión 2 del Pliego de Bases y Condiciones.

20-05-2022 10:42:20

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el PBC, sección 8.1.3.3 Debe tener un mínimo de 200000 rutas IPv4 indica exigido. Solicitamos amablemente 
a la convocante reducir la cantidad de rutas IPv4 a 100.000.

19-05-2022 08:57:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. 20-05-2022 10:43:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el PBC, sección 8.1.4.9 Debe contar con un número de 4000 VLANs exigido. Solicitamos amablemente a la 
convocante reducir la cantidad de VLANs a 2.000 y que soporte 4.000 VLANs ID.

19-05-2022 08:57:48

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones 20-05-2022 10:43:37

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Actualmente los bienes solicitados en este llamado, se encuentran afectados por la falta de materia prima, 
problemas de embarques en origen, problemas de cierro de puertos y otros problemas más, todos aún por 
consecuencia del Covid-19. Por lo expuesto, solicitamos a la convocante que amplíe el plazo de entrega de los 
bienes a al menos 240 días, ya que es el plazo en el cual se podria cumplir con la entrega. Es imposible que 
cualquier oferente pueda cumplir con el plazo de 75 dias, y, en caso que si lo pueda cumplir será única y 
exclusivamente por haber ya importado los equipos mucho antes de la apertura de oferta.

20-05-2022 09:54:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 24-05-2022 10:50:06

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: SPECTRUM TECH S.A - RUC: 80086171-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508005458 Póliza ROYAL SEGUROS S.A. 27-05-2022 27-05-2022 04-10-2022

Oferente: LEXA INGENIERIA SRL - RUC: 80008809-3 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
1508053632 - END.:000 Póliza LA CONSOLIDADA SA 27-05-2022 30-05-2022 06-11-2022
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Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: BRUNO FRANCISCO MARIA ARDISSONE 
ABENTE - RUC: 1525724-0

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3

1508005452 Póliza Royal Seguros SA 26-05-2022 27-05-2022 24-09-2022

Oferente: FLYTEC COMPUTERS S.A.  - RUC: 80032314-9 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 4
1508005442 Póliza ROYAL SEGUROS S.A. 26-05-2022 27-05-2022 13-12-2022

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Switches L3 MPLS con Transceptores

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43221721-002 Switch L3 MPLS 40

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

HUAWEI HUAWEI 
TECHNOLOGIES

S6700 SERIES 
ETHERNET 
SWITCHES

CHINA Equipo de comunicacion de 
redes Switch L3 MPLS

100.687.500 4.027.500.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI S6730-H40X6C China  69.018.400 2.760.736.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

Huawei Huawei 
Technologies 
Co., Ltd.

S6730 Series China  69.420.963 2.776.838.520

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43201553-001 Transceiver 1000BASE LX 130

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP12-3110 CHINA Transceiver 1000BASE LX 111.100 14.443.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI SFP-GE-LX-
SM1310

China  100.130 13.016.900

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

GLC-LX-SMD China  100.910 13.118.300

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 43201553-001 Par Transceiver 1000BASE-BX10 (U/D) 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP12-
B3410&CSP12-
B4310

CHINA Par Transceiver 1000BASE-
BX10 (U/D)

166.000 3.320.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI BiDi SFP-GE-10-
SM1310 y 1550

China  239.700 4.794.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

B35L-R10D, B53L-
R10D

China  241.184 4.823.680

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 43201553-001 Transceiver 1000BASE ZX 130

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
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LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP12-5580 CHINA Transceiver 1000BASE ZX 271.500 35.295.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI SFP-1,25G-ZX70 China  358.950 46.663.500

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

524-R80D China  360.703 46.891.390

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 43201553-001 Par Transceiver 1000BASE-BX80 (U/D) 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP12-B4580＆
CSP12-B5480

CHINA Par Transceiver 1000BASE-
BX80 (U/D)

444.000 8.880.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI SFP-GE-80-
SM1490U y 1550D

China  763.800 15.276.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

4524L-R80D, 
5424L-R80D

China  768.640 15.372.800

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 43201553-001 Transceiver 10GBASE-LR 560

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP96-3110 CHINA Transceiver 10GBASE-LR 360.000 201.600.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI SFP+ 10GBASE-
LR

China  280.360 157.001.600

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

Mikrotik Mikrotikls SIA S+31DLC10D China  281.978 157.907.680

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 43201553-001 Par Transceiver 10 GBASE-BX10 (U/D) 240

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP96-B7310 & 
CSP96-B3710

CHINA Par Transceiver 10 GBASE-
BX10 (U/D)

555.500 133.320.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI SFP-10G-BXU1 y 
BXD1

China  803.400 192.816.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

S+32LC10D China  808.046 193.931.040

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 43201553-001 Transceiver 10GBASE-ER 140

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP96-5540 CHINA Transceiver 10GBASE-ER 3.188.000 446.320.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI OSX040N01 China  1.610.950 225.533.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

SFP+ 10G ER China  1.620.300 226.842.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 43201553-001 Par Transceiver 10GBASE-BX40 (U/D) 60

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP96-B7340 & 
CSP96-B3740

CHINA Par Transceiver 10GBASE-
BX40 (U/D)

1.950.000 117.000.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI SFP-10G-BXU4 y 
BXD4

China  998.870 59.932.200

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

WDM12-R40, 
WDM13-R40

China  1.004.815 60.288.900

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 43201553-001 Transceiver 10GBASE-ZR 18

PROPUESTAS INICIALES
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Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP96-5580 CHINA Transceiver 10GBASE-ZR 4.425.000 79.650.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI LE2MXSC80FF0 China  2.827.400 50.893.200

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

SFP+ 10G ZR China  2.842.928 51.172.704

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 43201553-001 Transceiver 40GBASE-LR4 210

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CQS40-3110 CHINA Transceiver 40GBASE-LR4 2.910.000 611.100.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI QSFP-40G-LR4 China  2.659.700 558.537.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

QSFP-40G-LR4 China  2.675.211 561.794.310

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 43201553-001 Transceiver 40GBASE-ER4 34

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CQS40-3140 CHINA Transceiver 40GBASE-ER4 19.845.000 674.730.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI QSFP-40G-ER4 China  9.563.500 325.159.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

QSFP+40G ER4 China  9.618.739 327.037.126

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 43201553-001 Transceiver 100GBASE-LR4 32

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CQ21H-3110 CHINA Transceiver 100GBASE-LR4 9.740.000 311.680.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI 02311KNU China  6.149.800 196.793.600

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

QSFP28-LR4-100G China  6.186.338 197.962.816

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

14 43201553-001 Transceiver 100GBASE-ER4 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CQ21H-3140 CHINA Transceiver 100GBASE-ER4 55.850.000 558.500.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI QSFP-100/112G-
ER4

China  30.536.200 305.362.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

QSFP28-100G-ER4 China  30.716.985 307.169.850

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - Transceivers para Switches Huawei

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43201553-001 Transceiver 10GBASE-ER 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SPECTRUM TECH S.A 
- 80086171-0

HZT SHENZHEN 
HUAZHAOTONG 
TECHNOLOGY 
Co.,Ltd

SFP-10G-
ER-1550nm

China 10Gbps 1550nm 40KM SFP+ 
Optical Transceiver

989.656 19.793.120
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LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CORAL CHINA Transceiver 10GBASE-ER 3.188.000 63.760.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI OSX040N01 China  1.835.000 36.700.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

SFP+ 10G ER China  1.620.300 32.406.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43201553-001 Transceiver 10GBASE-ZR 30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SPECTRUM TECH S.A 
- 80086171-0

HZT SHENZHEN 
HUAZHAOTONG 
TECHNOLOGY 
Co.,Ltd

SFP-10G-
ZR-1550nm

China 10Gbps 1550nm 80KM SFP+ 
Optical Transceiver

1.979.962 59.398.860

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP96-5580 CHINA Transceiver 10GBASE-ZR 4.425.000 132.750.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI LE2MXSC80FF0 China  3.685.050 110.551.500

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

SFP+ 10G ZR China  1.710.744 51.322.320

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 43201553-001 Transceiver 40GBASE-LR4 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SPECTRUM TECH S.A 
- 80086171-0

HZT SHENZHEN 
HUAZHAOTONG 
TECHNOLOGY 
Co.,Ltd

QSFP-40G-LR4 China 40G QSFP 10KM QSFP 
Optical Transceiver

2.771.875 55.437.500

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CQS40-3110 CHINA Transceiver 40GBASE-LR4 2.910.000 58.200.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI QSFP-40G-LR4 China  4.396.600 87.932.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

QSFP-40G-LR4 China  1.803.456 36.069.120

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 43201553-001 Transceiver 40GBASE-ER4 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SPECTRUM TECH S.A 
- 80086171-0

HZT SHENZHEN 
HUAZHAOTONG 
TECHNOLOGY 
Co.,Ltd

QSFP-40G-ER4 China 40G QSFP 40KM QSFP 
Optical Transceiver

4.949.838 98.996.760

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CQS40-3140 CHINA Transceiver 40GBASE-ER4 19.845.000 396.900.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI QSFP-40G-ER4 China  12.648.000 252.960.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

QSFP-40G-ER4 China  7.459.200 149.184.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 43201553-001 Transceiver 40GBASE-SR4 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SPECTRUM TECH S.A 
- 80086171-0

HZT SHENZHEN 
HUAZHAOTONG 
TECHNOLOGY 
Co.,Ltd

QSFP-40G-SR4 China 850nm 40G QSFP 150M MPO 
Optical Transceiver

455.376 9.107.520

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CQS40-8503M CHINA Transceiver 40GBASE-SR4 893.350 17.867.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

HUAWEI HUAWEI QSFP-40G-SR4 China  554.250 11.085.000

FLYTEC COMPUTERS 
S.A. - 80032314-9

AscentOptics Shenzhen 
Acent Optics 
Co., Ltd.

QSFP-40G-CSR4 China  658.188 13.163.760
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DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43201553-001 Transceiver 1000BASE-EX 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SPECTRUM TECH S.A 
- 80086171-0

DAWNERGY Dawnergy 
Technologies 
(Shanghai) 
Co.Ltd.

DASF-1312-40B China 1.25Gb/s 1310nm Single-
mode SFP Transceiver

170.733 3.414.660

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP12-5540 CHINA Transceiver 1000BASE-EX 223.500 4.470.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

Cisco Cisco GLC-EX-
SM1550-40

China  322.040 6.440.800

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43201553-001 Transceiver 1000BASE-ZX 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SPECTRUM TECH S.A 
- 80086171-0

DAWNERGY Dawnergy 
Technologies 
(Shanghai) 
Co.Ltd.

DASF-1512-80B China 1.25Gb/s 1550nm Single-
mode SFP Transceiver

385.158 3.851.580

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

CORAL Shenzhen Coral 
Network 
Technology

CSP12-5580 CHINA Transceiver 1000BASE-ZX 271.500 2.715.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

Cisco Cisco GLC-ZX-SM China  322.040 3.220.400

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Switches L3 MPLS con Transceptores

Oferente Precio Fecha Hora Estado
FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.836.880.000 30-05-2022 09:47:43.004 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9224bbdd25d092b75d9b0851ea85aee7

BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

4.837.000.000 30-05-2022 09:47:36.160 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b1b39762e8a84ce3c7746086ea87f32a

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.841.880.000 30-05-2022 09:47:30.253 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cb04ed4c474ad9bc040d90207e1a8427

BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

4.842.000.000 30-05-2022 09:47:18.041 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 12fafdd42fb4734221142ef108630ac6

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.845.880.000 30-05-2022 09:47:07.015 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 666e392ca51b23d9c8ee62a7de8e0d1c

BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

4.848.000.000 30-05-2022 09:46:58.288 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ec71106a83af271879cd733af70c38fe

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.849.880.000 30-05-2022 09:46:45.459 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 50a9889cb5f82f8db160b4ce1bff45d6

BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

4.853.000.000 30-05-2022 09:46:42.249 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f2f2e428b6794589f760b4950073e061

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.854.880.000 30-05-2022 09:46:24.124 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 35def63e368ff25def6a906075604d4d

BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

4.883.000.000 30-05-2022 09:46:12.569 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ed805a68a95b41cbdf7a2a9fb4ee2379

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.884.880.000 30-05-2022 09:45:58.423 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 02ca55ca6a2d659903bd6c96a10c3669
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BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

4.885.000.000 30-05-2022 09:45:31.390 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d5aced098061699ba3222e88f73fbf9f

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.889.880.000 30-05-2022 09:45:04.605 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 77f2a10e859b201a2c2b90b54b28f3b7

BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

4.890.000.000 30-05-2022 09:44:51.402 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9668eaef186dcba7881d52d888cdc62e

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.912.394.000 30-05-2022 09:44:35.600 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 51abc4e94b9d57f89d48282792fe6fed

BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

4.912.514.000 30-05-2022 09:24:37.148 Propuesta

Código Verificador: 99d2fd2ea62743f25619d2f2b14877f0

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.941.151.116 30-05-2022 09:24:37.153 Propuesta

Código Verificador: 022a563660141d3fa6b45a33a1e62edd

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 7.223.338.000 30-05-2022 09:24:37.152 Propuesta

Código Verificador: df3cd1c3aa3eed7008b876592e267e45

 

2 - Transceivers para Switches Huawei

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 227.500.000 30-05-2022 10:03:55.739 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 581251ff457673418ca352fb4919c3f7

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 228.314.975 30-05-2022 10:03:08.912 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cc6a52d96de16cd603b529e74967c701

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 229.000.000 30-05-2022 10:02:56.913 Periodo Aleatorio

Código Verificador: de0f4e0cd91e5b9fb5007e8d023dcf83

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 229.314.975 30-05-2022 10:02:49.175 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7042f9fa2a550edb60286062eb9ecc0c

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 230.000.000 30-05-2022 10:02:31.958 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0538ca5ad08561419553427f25777743

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 230.314.975 30-05-2022 10:00:46.824 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0833d7485cc33e7dcd88efee896807ce

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 233.203.864 30-05-2022 10:00:33.454 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4a5a70f7987d402a4388a954b07f9e1d

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 233.314.975 30-05-2022 10:00:20.529 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e94088c0171188cd0930fb85404dbf09

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 237.203.864 30-05-2022 10:00:12.130 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f41daed8bda9635e0665a2f6eeaa74c1

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 237.314.975 30-05-2022 10:00:00.337 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 690a1d1dc15e838c8c41a8eb0b0ca9b4

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 238.203.864 30-05-2022 09:59:50.053 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 02b7bb0aac996c5725915c4401a6b125

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 238.314.975 30-05-2022 09:59:39.122 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4a33d7e56a82326618f4aee1f1e3ed02

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 239.203.864 30-05-2022 09:59:27.968 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f3edfab68ccfb0b3251facc5ab6efc84

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 239.314.975 30-05-2022 09:59:15.539 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f9c92df0f933d0c6d7c668bdd607bdca

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 240.203.864 30-05-2022 09:59:06.613 Periodo Aleatorio

Código Verificador: adf5b360ba0a07dffcacf799ff275a54

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 240.314.975 30-05-2022 09:59:00.414 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 858eda5078f893501327553eeb93cf97

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 241.203.864 30-05-2022 09:58:45.423 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bf32dbcd57f0a3f766abca566a7876a7

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 241.314.975 30-05-2022 09:58:37.177 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 05e6ba42af0a589b26e9d44d3e16e2ce

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 242.622.649 30-05-2022 09:58:13.779 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e8698514beb9cdda61be8d890f336f96

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 242.733.760 30-05-2022 09:24:38.017 Propuesta

Código Verificador: 474203484e07cc140dc8c0d80c56cbb3
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FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 282.145.200 30-05-2022 09:24:38.019 Propuesta

Código Verificador: b3430563080fef260c3bf8e99ac3a5c2

BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

499.228.500 30-05-2022 09:24:38.005 Propuesta

Código Verificador: beeb6f9c5a72ef743036e04bcc0249d4

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 669.477.000 30-05-2022 09:24:38.013 Propuesta

Código Verificador: aba96046eca1f09818ded7ad38a00418

 

3 - Transceivers para Switches Cisco

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 7.180.000 30-05-2022 10:15:26.483 Etapa de Puja

Código Verificador: 49e335ef74d0872c996f34a31f9906e8

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 7.185.000 30-05-2022 09:24:38.441 Propuesta

Código Verificador: 5b5cb2d4df97d324bc948cbf4ed9b388

SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 7.266.240 30-05-2022 09:24:38.442 Propuesta

Código Verificador: c7d61f4c4c8d222d6bb2372a0a1a353e

BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

9.661.200 30-05-2022 09:24:38.440 Propuesta

Código Verificador: 090d5198efd8632cc88ff83cab2ca17d

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Switches L3 MPLS con Transceptores

Oferente Mejor Precio
FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 4.836.880.000

BRUNO FRANCISCO MARIA ARDISSONE ABENTE - 
1525724-0

4.837.000.000

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 7.223.338.000

 

2 - Transceivers para Switches Huawei

Oferente Mejor Precio
SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 227.500.000

FLYTEC COMPUTERS S.A. - 80032314-9 229.000.000

BRUNO FRANCISCO MARIA ARDISSONE ABENTE - 
1525724-0

499.228.500

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 669.477.000

 

3 - Transceivers para Switches Cisco

Oferente Mejor Precio
SPECTRUM TECH S.A - 80086171-0 7.180.000

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 7.185.000

BRUNO FRANCISCO MARIA ARDISSONE ABENTE - 
1525724-0

9.661.200

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80032314-9 - FLYTEC COMPUTERS S.A.

Item Precio Ganador
1 - Switches L3 MPLS con Transceptores 4.836.880.000

 

Proveedor: 80086171-0 - SPECTRUM TECH S.A

Item Precio Ganador
2 - Transceivers para Switches Huawei 227.500.000

3 - Transceivers para Switches Cisco 7.180.000

 

Listado de Mensajes
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Listado de Mensajes
1 - Switches L3 MPLS con Transceptores

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 30-05-2022 09:34:55.868

Buenos días, comenzamos la Subasta. 30-05-2022 09:35:07.355

Señores esperamos mejores ofertas. 30-05-2022 09:35:12.516

Atención pasamos a la etapa de puja. 30-05-2022 09:37:57.990

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 30-05-2022 09:38:00.502

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

30-05-2022 09:44:00.961

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 30-05-2022 09:47:43.080

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 30-05-2022 09:47:43.644

 

2 - Transceivers para Switches Huawei

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 30-05-2022 09:49:04.940

Continuamos con la Subasta. 30-05-2022 09:49:11.165

Señores esperamos mejores ofertas. 30-05-2022 09:51:03.251

Atención pasamos a la etapa de puja. 30-05-2022 09:51:03.915

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 30-05-2022 09:51:12.551

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

30-05-2022 09:57:13.050

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 30-05-2022 10:06:32.109

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 30-05-2022 10:06:32.287

 

3 - Transceivers para Switches Cisco

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 30-05-2022 10:09:00.265

Continuamos con la Subasta. 30-05-2022 10:09:04.915

Señores esperamos mejores ofertas. 30-05-2022 10:09:17.420

Atención pasamos a la etapa de puja. 30-05-2022 10:14:35.268

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 30-05-2022 10:14:37.543

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

30-05-2022 10:21:27.073

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 30-05-2022 10:27:12.180

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 30-05-2022 10:27:12.406

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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